
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai                           2023 m. birželio 12 d., Nr. 23-103AR 
 
Kopija 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 
EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO NR. 23-8181 DERINIMO 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), išnagrinėjusi Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymo „Dėl Verslui ir atvykstamajam 

turizmui svarbių maršrutų, kurių kryptingam pasiekiamumui užtikrinti gali būti įgyvendinamos skrydžių 

skatinimo priemonės, sąrašo patvirtinimo“ projektą (Nr. 23-8181) (toliau – Projektas), žemiau teikia pastabas 

ir pasiūlymus. 

LVK nuomone, verslui ir turizmui svarbių skrydžių maršrutų skatinimas yra ypatingai svarbi 
Lietuvos ekonomikai priemonė, kuri yra būtina, norint užtikrinti sklandų pasiekiamumą. Patogus 
susisiekimas oru yra ir būtina infrastruktūra, ir kertinė investicinio patrauklumo ir įvaizdžio ašis, kuri 
reikalauja nuolatinio dėmesio ir investicijų.  

LVK nuomone yra koreguotinas Projekte siūlomas nustatyti darbo grupės, teikiančios 
pasiūlymus dėl verslui ir atvykstamajam turizmui svarbių maršrutų, kurių kryptingam pasiekiamumui 
užtikrinti gali būti įgyvendinamos skrydžių skatinimo priemonės (toliau – Darbo grupė), sudarymo 
formatas (Projekto 2.1 punktas). Pirma, manome, kad nepagrįstai siūloma paskirti Lietuvos oro uostus 
valdančiai įmonei lyderiauti procese, teikiant minėtus pasiūlymus, dėl kurių priimami sprendimai 
turės įtakos visai šalies ekonomikai. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministerija bendrai formuoja konkurencingumo didinimo valstybės politiką palankios 
aplinkos verslui  kūrimo, verslo plėtros, investicijų ir turizmo srityse, manome, kad Darbo grupė turėtų 
būti sudaroma Ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu (ar bendrai su Susisiekimo ministru), 
užtikrinant įvairiapusį specialistų, ekspertų dalyvavimą joje. 

Antra, įvertinant tai, kad Darbo grupėje bus svarstomi klausimai, aktualūs turizmo verslo 
bendruomenei, siūlome praplėsti Projekto 2.2 punkte nurodytą Darbo grupės sudėtį ir į ją įtraukti bent 
vieną turizmo verslo asocijuotos struktūros atstovą, kad būtų užtikrintas atvykstamojo turizmo verslo 
interesų atstovavimas.   

Trečia, taip pat atkreiptinas dėmesys į Verslui ir atvykstamajam turizmui svarbių maršrutų, 
kurių kryptingam pasiekiamumui užtikrinti gali būti įgyvendinamos skrydžių skatinimo priemonės, 
sąraše nurodytas kryptis. Pasirinktos kryptys yra tinkamos, tik jomis jau skraido pigių skrydžių 
bendrovės, kurios dažnu atveju nėra tinkamos  didesnio turistinių grupių organizavimui – jos skirtos 
mažesnio biudžeto kelionėms. Ilgesnės perspektyvos atžvilgiu siūlome spręsti klausimą, kaip 
pritraukti daugiau tradicinių aviakompanijų, kuriomis galima realiai vykdyti grupinius užsakymus. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, prašome pakoreguoti Projektą, siekiant efektyviai įgyvendinti 
priemones, susijusias su Lietuvos pasiekiamumo oru sąlygų gerinimu, atvykstamojo turizmo 
skatinimu ir investicijų pritraukimu. 
 

Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                Ineta Rizgelė  

                
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

